
TZÚS Praha, s. p. – pobočka TIS Smlouva č. 000089 00 22 Strana č.: 1 /2 

 

S m l o u va  o  z k u š e b n í  č i n n o s t i  

Č. 000089 00 22 

Zkoušky materiálu tlakové ucpávky těsnění kolejnic 

Vykonavatel: Objednatel: 

Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
Zkušební laboratoř  
Prosecká 76a, 190 00 Praha 9 
IČ: 00015679  DIČ: CZ00015679  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
  
   Číslo účtu: 1501 - 931/0100 
Zastoupený:  Martinem Peškem 
   ředitelem pobočky TZÚS - TIS 
   Prosecká 76a 
   190 00 Praha 9 
Kontaktní osoba: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 
Praha 9 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou 
představenstva 
                     Ing. Ladislavem Urbánkem, 
místopředsedou představenstva 
IČ: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 
1930731349/0800 
 

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl ALX, vložka 711 

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

Smluvní strany: 
 

uzavírají za účelem provedení zkušební činnosti v souladu s ustanoveními § 2652 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu: 

čl. I. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění jsou zkoušky či vyhodnocení zkoušek materiálu tlakové ucpávky těsnění kolejnic v rozsahu 
dle Všeobecných požadavků na funkci tlakové ucpávky těsnění kolejnic v pražském metru, dle protokolu o 
vyhodnocení zkoušek uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. Předmětem plnění je dále provedení Zkoušky dle 
Metodiky pro zkušební postup ověření navrženého „Těsnění kolejnic v traťových uzávěrech“ viz vzor v příloze 
č. 2 této smlouvy (výsledek Zkoušky bude též uveden v Protokolu o vyhodnocení). 

čl. II. 
Doba plnění  

Sjednanou zkušební činnost provede vykonavatel na základě této smlouvy pro subjekt, který o takovou 
zkoušku požádá v rámci zadávacího řízení na VZ „Servisní a opravárenská činnost tlakových uzávěrů 
traťových typů ZT 76A na trasách pražského metra“ zadávanou objednatelem (dále jen „Veřejná zakázka“). 
S tímto subjektem bude uzavřena smlouva s vyčíslením předpokládaných nákladů. Zkoušky budou provedeny 
po doručení zkušebních vzorků. Naměřená data budou zpracována do PROTOKOLU o vyhodnocení zkoušek.  

čl. III. 
Místo plnění 

Zkušební činnost provede vykonavatel v sídle vykonavatele na adrese: 

čl. IV. 
Cena za zkušební činnost 

Náklady na provedení zkušební činnosti a vyhodnocení zkoušek v rozsahu plnění dle čl. I. této smlouvy, 
ponese subjekt, který o zkoušku požádá, sám. 

čl. V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Objednatel je oprávněn: 
1. Být seznámen s postupem provedení zkoušek po uplynutí lhůty pro podání předběžných nabídek 

v rámci Veřejné zakázky. 

 



TZÚS Praha, s. p. – pobočka TIS Smlouva č. 000089 00 22 Strana č.: 2 /2 

 

2. Uvést v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce jako kontaktní osobu vykonavatele 

 

Vykonavatel se zavazuje: 

3. Zachovávat mlčenlivost a neoznamovat jakékoli informace týkající se subjektů a průběhu či výsledků 
testování: 

a. objednateli po dobu běhu lhůty pro podání předběžných nabídek v rámci Veřejné zakázky; a 

b. třetím subjektům do ukončení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 
 

4. Zachovávat v tajnosti veškeré informace, které získá vykonavatel v průběhu činnosti prováděné 
v souvislosti s naplňováním této smlouvy a které by mohly být použity proti zájmům objednatele. 

 

čl. VI. 
Sankce 

1. V případě porušení některé z povinností vykonavatele stanovených v čl. V. odst. 3 a 4 této smlouvy, 
zaplatí vykonavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
příslušné povinnosti. 
 

2. Smluvní pokuta dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy – 
faktury objednatele k zaplacení smluvní pokuty vykonavateli, a to na účet objednatele uvedený v této 
faktuře. Faktura bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 
 

3. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že uplatněním nároku 
na zaplacení smluvní pokuty podle této smlouvy, ani jejím skutečným uhrazením, není dotčeno právo 
na náhradu újmy způsobené porušením příslušné povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a 
to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. 
 

čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou po dohodě smluvních 
stran platnosti nabývají podpisem oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních. Po jednom vyhotovení obdrží objednatel a vykonavatel. 

3. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena v českém jazyce. 
 
Příloha č. 1: Protokol o vyhodnocení zkoušek 
Příloha č. 2: Metodika pro zkušební postup ověření navrženého „Těsnění kolejnic v traťových 
uzávěrech“ 
 
 
V Praze dne                                                                                                            V Praze dne  
 
 
 

.....................................................  ..................................................... 

Ing. Petr Witowski,  

předseda představenstva 
 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 

 Martin Pešek 

zastupující objednatele  zastupující vykonavatele 

 
                                             
               


